АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение № 10
п. Петровский                                                                      от 02.02.2017

«Об утверждении комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году»»
            В соответствии с Уставом Петровского сельсовета  Ордынского  Новосибирской области, руководствуясь положениями Паспорта приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году» согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Петровский  Вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Петровского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                     Г.В.Уточкина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению

                                                                                  Главы Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

от  02.02.2017г  №  10
СОСТАВ

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году»
	Уточкина
Галина Владимировна
	Глава Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Коршунова

Юлия Викторовна
	специалист администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Цыганкова

Галина Дмитриевна

	Председатель Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (по согласованию)

	Осинцев
Александр Вячеславович
	депутат Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от избирательного округа № 9 (по согласованию)

	Устинов

Василий Иннокентьевич
	депутат Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от избирательного округа № 2 (по согласованию)

	Шайдурова

Светлана Ивановна
	депутат Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от избирательного округа № 4 (по согласованию)

	Изъянова
Лилия Андреевна
	общественный деятель, член Общественной организации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Женсовет» (по согласованию)

	Иванченко
Светлана Владимировна
	депутат Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от избирательного округа № 6: представитель политической партии «Едина Россия» (по согласованию)

	Филиков
Сергей Викторович
	специалист администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Твердохлебова

Светлана Сергеевна

	специалист администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области член политической партии «Едина Россия» (по согласованию)

	Устинова

Галина Ивановна
	общественный деятель (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению

                                                                                  Главы Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

от  02.02.2017г  №  10
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области в 2017 году» (далее – Положение, Комиссия) разработано для организации мероприятий Комиссии по определению перечня дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области на 2017 год», и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы,  после её утверждения в установленном порядке.

1.2. Комиссия формируется администрацией Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений (далее – Заявка) в соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 02.02.2017 года № 15 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области и Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  п. Петровский Ордынского района Новосибирской области на 2017 год», (далее – Порядок, муниципальная программа).

2.2. Комиссия осуществляет контроль и координацию за ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Руководство Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.4. На заседаниях Комиссии могут присутствовать  представители заинтересованных лиц участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования (далее – отбор).

3.5. Комиссия имеет право в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования осуществлять осмотр территории с выездом на место.

3.6. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.

3.7. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

3.8. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и муниципальной территории общего пользования, и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу администрацией формируется муниципальная программа на соответствующий период.

3.9. Протокол рассмотрения и оценки Заявок на участие в отборе подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном интернет-сайте администрации Петровского сельсовета ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с даты его подписания.

          3.10. Комиссия на своих заседаниях в целях контроля и координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

          3.11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

PAGE